COMMENTARIA.

VERS. 1. — IN REGIONEM GERASENORUM, pro, *Gadarenorum*. Advertendum est enim quod apud Matth.

VERS. 1. — TRANS FRETUM ; superius vertit *contra*, id est, *in ulteriorem partem* ; quamquam in Matthæo sæpenumero vertit *trans fretum*. Lacum, ut dixi, appellant *mare* ; tamen iisdem verbis uti licuisset, etiam *anne transmissio*, aut *aggere*, aut *monte*. *Fretum*

8, regio hæc appellatur regio *Gergesenorum* ; apud Marcum autem et Lucam *Gadarenorum*. Nec aliquid

verò non idem est quod *mare*, etiamsi fretum omne dicitur *mare*. *GERASENORUM*. Græci legunt in Matth. Γεργεσίων, id est, *Gergesenorum*. Hieronymus in locis Hebraicis prodidit, suâ etiam annuâ ætate viculum exstitisse in monte situm, haud procul à lacu Tiberia-

certi comperio, propter hoc quòd diversa sentiunt; sed parvi refert scire nomina locorum seu habitatorum. Si tamen verum est quòd regio hæc sit trans Jordanem, nomen Gadarenorum quadrat; pro quanto trans Jordanem Gaditæ acceperunt à Moysæ portionem suam.

VERS. 2. — OCCURRIT.... HOMO. Quamvis duo fuerint apud Matthæum 8, Marcus tamen tacens unum non contradicit; sævioris enim creditur mentionem facere.

VERS. 6. — VIDENS AUTEM JESUM A LONGE, OCCURRIT ET ADORAVIT EUM. Dæmon, aut coactus aut ad malum aliquod tendens, virtutis actum exercet, propter quod magnus iste religionis actus processisse videtur ab animo explorandi, an Jesus sit Filius Dei; expertus namque in deserto quòd tentando Jesum, hæc omnia tibi dabo si cadens adoraveris me, non potuit cognoscere an sit Filius Dei, tentat modò contrariam viam scilicet adorando ipsum Jesum. Unde et assertivè, nominat eum Filium Dei; sicut etiam cum tantà reverentiâ adorat.

VERS. 7. — QUID MIHI ET TIBI, JESU, FILI DEI ALTISIMI? Fingit dæmon nihil commune esse sibi et Christo; hoc est, nihil negotii habere cum eo; cum tamen multum negotii cum eo haberet tentando. AD JURO TE PER DEUM. Verba hæc fuerant dicta à dæmone postquàm Jesus dixerat ei: *Exi, spiritus immunde*; ut manifestè subjungit evangelista. NE ME TORQUEAS. Imperium Jesu ut dæmon exeat, tormentum esse dæmonis ipsemet dæmon testatur; invitus enim oportere exire, est tormentum superbo et pertinaci in proprio velle.

VERS. 9. — ET INTERROGABAT EUM: QUOD TIBI NOMEN EST? Jesus interrogat, ut ipsemet dæmon fateatur invitus multitudinem; ad hoc ut magnitudo miraculi innotescat, et ad hoc ut cognoscatur quamcunq; multitudinem dæmonem ei subijci.

VERS. 10. — NE SE EXPELLERET EXTRA REGIONEM. Hinc apparet affectus diversorum dæmonum ad diversas regiones; nisi enim multitudo hæc affecta